Clēpatiū modus passiuitatis re syllaba addita iperatiuo actiuitatis fiet. ut ama amare. doce docere. scribe scribere. muni munire. De hac ta- men ratione & de modo infinitiōe: pleniū institutis artium: hoc est in li- bro primo docuimus. Illorū uero uerbōtū. id est. r. terminatorꝝ & nō ue- nientium ab. o. līra species perfecta noteat de participiō tēporis pñteriti.

De Structura.

Voniam de disyllabis & trisyllabis necnon & quattuor syllabas in pñrio docuimus libro. De nominū uero uerbo tūm ratione in hoc: consequens arbitratus sum de ter- minationibus placētibus nostro tempore paucis admo- dum demonstrare. quas multi credunt metro debere cō- stare: quorum opinioni nō libenter consentimus. Quoni- am & Tullius & cæteri oratores monosyllabo struxere uerbo. cum una syllaba metrum non sit.

Est aut structura uerboꝝ cōpositio dcā a struēdo. i. cōponēdo uñ stru- cturæ cōpositōes alicuiꝝ rei dñt. hæ q̄uis i oī orōne seruari debeat: tñ ma- xime i uerbis duob; nouissimo & penultiō sūt delectabiliter cōponēdæ.

Antiq; qd̄ oratores i qb; maxie Tulliꝝ: nunq; necessariis sensib; ppo- suerūt orōnis structurā. sed magis forti & graui cōpositiōe quā molliter uel laxe dicere maluerūt. ut cū haberēt occasionē sic struēdi quēadmo- dum nostri tēporis hoīes delectant̄: tanq; de industria usi sunt structura

Uerba Or-
syllaba ter-
minata.
Actiuitas
Passiuitas.

Præteriti p-
fecti t̄ps uñ
formatur ir
uerbis in or
Participiū
tpis pñteriti
uñ formet̄

Nectus
Nexus
Imperatiū
in uerbis in
or exeūtib; unde
fiat.
Instituta ar-
tium Probi.

Structura q̄

Catholica

Clausula
monosyl
labo ter
minata

Structura
dissyllaba

Hexametri
fine clausu
la uitiosa
Clausula tri
syllaba
Barbarism⁹
in clausulis

Clausula qt
tuor syllaba
rum.

forti potiusque delectati sicut ex epis Tullianis breuiter pbare poterimus.
Quod in primis est nostro tempore uitiosum: Tullius non dubitauit uerbo monosyllabo finire structuram: ut est ab istius petulatia cōseruare non licitum est: quae cū is ciuitatibus. G. Verri cōmunicata sunt: & id qd populus Romanus iā flagitat extructa atque deleta sunt. hæc cōpositioes mutatur facient nostri temporis structuras: sic ex tribracho & ditrochæo. Ab istius petulatia non est licitum conseruare. ex trochæo & dactylo. Quæ sunt igitem Verri cū is ciuitatibus cōmunicata. ex ditrochæo & bacchio a loga: id qd populus Romanus iā diu flagitat extincta sunt atque deleta.

Dissyllaba structura quæ non ualde quibusdam placet: antiquos uiros uehementissime delectabat. est enī fortis admodū uitansque etiā nostri temporis barbarismum: si non fuerit spondæo uel trochæo post dactylū finita: ut primus ab oris: & in quo meā uoluntatē. P. R. propricere possit. Sic enī uersum heroici metri faciet: quæ sola uersificatio est oratoribus deuitanda. Nam si omnem fugere uoluerint tacebunt. Quoniam nulla oratio fine metro constat.